Jogo: CR Vasco da Gama x Bonsucesso FC 
Categoria: Juvenil 
Data jogo: 22/05/2010 
Representante legal do denunciado: Dra. Anália Chagas 
Auditor Relator: Dr. Leonardo Antunes Ferreira 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos) reais e punido com a interdição do 
local, até a satisfação das exigências que constem da decisão, quanto à 
imputação do art. 211 do CBJD.  
Oficie-se a FERJ sobre a decisão da 1ª Comissão sobre a interdição do 
local do jogo realizado, para que sejam tomadas as providências

[...]

Categoria: Juvenil 
Data jogo: 23/05/2010 
Representante legal do denunciado: ausente 
Auditor Relator: Dr. Herbert Cohn 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em 
R$300,00 por minuto de atraso, sendo 25 minutos, totalizando 
R$7.500,00 (sete mil e quinhentos) reais, quanto à imputação do art. 
206 do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar 
da publicação. 

6)Processo: nº 854/10 
1º)Denunciado: EC Nova Cidade (Associação) 
Tipificação: Art. 203 do CBJD 
Jogo: EC Nova Cidade X Sampaio Corrêa FC

[...]

decorrer do ato processual, por ser revel, presumiu-se ciente do 
resultado. Na hipótese da decisão condenatória, os efeitos produzir-se-
ão a partir do dia seguinte da decisão. 

Resultado: No mérito, por maioria de votos, multado o denunciado em 
R$15.000,00(quinze mil) reais e perda do número máximo de pontos 
atribuídos a uma vitória no regulamento da competição, quanto à 
imputação do art. 214 do CBJD. Voto vencido do Auditor Dr. Herbert 
Cohn, que absolveu o denunciado, quanto á imputação do art. 214 do 
CBJD.